
 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 09 de Diciembre de 2020. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La desaparición física del Agente Municipal, Sr. Sergio Hugo RAZZINI, 
quien se desempeñó ininterrumpidamente desde el año 1994, en el Área de 
Cómputos de este municipio.  
 
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, en virtud de que tal deceso, nos genera un hondo y doloroso pesar, se 
procede en el día de la fecha, al cierre de las oficinas y dependencias municipales, en 
concepto de duelo, acompañando a sus familiares, en tan triste acontecimiento.  
      

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

 

Art. 1º.- DECRETASE el duelo en el día de la fecha, por el fallecimiento del 
Agente Municipal Sr. Sergio Hugo RAZZINI, procediéndose en consecuencia a 
cerrar las oficinas y dependencias municipales sin atención al público.  

 Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 
Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 68/2020 

          



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 09 de Diciembre de 2020. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              El fallecimiento del Agente Municipal, Sr. Sergio Hugo RAZZINI, D.N.I. 
N° 14.717.440, acaecido en el día de la fecha, quien se desempeñaba en el Área 
Administrativa como Técnico Especial - Categoría 22 de la Municipalidad de Jovita.  
 
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, la situación supra citada, se encuentra prevista, en el Estatuto del 
Empleado Municipal – Ordenanza N° 290/86, que textualmente reza:    
 

CAPITULO III - Art. 16°: “El agente dejará de permanecer en la Administración Pública 
Municipal, en los siguientes casos:  
 

b) Fallecimiento 
 

La baja del agente, será dispuesta, en todos los casos, por la autoridad competente para su 
nombramiento, bajo pena de nulidad.  
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- DAR DE BAJA por fallecimiento a partir del día de la fecha al Agente 
Municipal Sr. Sergio Hugo RAZZINI, D.N.I. N° 14.717.440, quien se 
desempeñaba en el Área Administrativa como Técnico Especial - Categoría 22 de la 
Municipalidad de Jovita.  

Art. 2º.- Comuníquese al Área de Personal de este Municipio, la presente 
disposición, a los efectos de que se realicen los correspondientes trámites 
administrativos de rigor.  

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Art. 3°.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

 

Art. 4°.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

 

DECRETO 
Nº 69/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 16 de Diciembre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 29/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se 
Aprueba el Presupuesto General de Gastos 2021. 
 
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, dicho documento legislativo, en un todo de acuerdo con lo 
preceptuado por el Art. 49° inc. 1° de la Ley Orgánica Municipal N° 8102, debe ser 
promulgado, mediante el pertinente instrumento, emanado del titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a los fines de su puesta en vigencia y así dotarlo 
de la legalidad y ejecutoriedad necesarias para su debido cumplimiento y validez.  
      

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 29/2020 de fecha 
15/12/2020, por la que se Aprueba el Presupuesto General de Gastos 2021. 
 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
N° 70/2020 

       

                  

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 16 de Diciembre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 30/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se 
Aprueba el Régimen Tarifario 2021. 
 
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, dicho documento legislativo, en un todo de acuerdo con lo 
preceptuado por el Art. 49° inc. 1° de la Ley Orgánica Municipal N° 8102, debe ser 
promulgado, mediante el pertinente instrumento, emanado del titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a los fines de su puesta en vigencia y así dotarlo 
de la legalidad y ejecutoriedad necesarias para su debido cumplimiento y validez.  
      

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 30/2020 de fecha 
15/12/2020, por la que se Aprueba el Régimen Tarifario 2021. 
 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
N° 71/2020 

       

                  

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

       Jovita, 16 de Diciembre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 31/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se 
Aprueba el Régimen de Contrataciones 2021. 
 
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, dicho documento legislativo, en un todo de acuerdo con lo 
preceptuado por el Art. 49° inc. 1° de la Ley Orgánica Municipal N° 8102, debe ser 
promulgado, mediante el pertinente instrumento, emanado del titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a los fines de su puesta en vigencia y así dotarlo 
de la legalidad y ejecutoriedad necesarias para su debido cumplimiento y validez.  
      

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 31/2020 de fecha 
15/12/2020, por la que se Aprueba el Régimen de Contrataciones 2021. 
 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
N° 72/2020 

       

                  

   



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 16 de Diciembre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 32/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se 
Rectifica la Ordenanza N° 36/2019 del Presupuesto 2020. 
 
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, dicho documento legislativo, en un todo de acuerdo con lo 
preceptuado por el Art. 49° inc. 1° de la Ley Orgánica Municipal N° 8102, debe ser 
promulgado, mediante el pertinente instrumento, emanado del titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a los fines de su puesta en vigencia y así dotarlo 
de la legalidad y ejecutoriedad necesarias para su debido cumplimiento y validez.  
      

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 32/2020 de fecha 
15/12/2020, por la que se Rectifica la Ordenanza N° 36/2019 del Presupuesto 
2020. 
 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
N° 73/2020 

       

                  



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

  Jovita, 16 de Diciembre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 33/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se 
Autoriza al Departamento Ejecutivo a dar de baja ambulancia Dominio LTA 956. 
 
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, dicho documento legislativo, en un todo de acuerdo con lo 
preceptuado por el Art. 49° inc. 1° de la Ley Orgánica Municipal N° 8102, debe ser 
promulgado, mediante el pertinente instrumento, emanado del titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a los fines de su puesta en vigencia y así dotarlo 
de la legalidad y ejecutoriedad necesarias para su debido cumplimiento y validez.  
      

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 33/2020 de fecha 
15/12/2020, por la que se Autoriza al Departamento Ejecutivo a dar de baja 
ambulancia Dominio LTA 956. 
 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
N° 74/2020 

       

                  



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 17 de Diciembre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 
 

              La solicitud presentada por la Agente Municipal Sra. Laura Gabriela 
SANCHEZ, D.N.I. N° 24.202.147, quién se desempeña como PERSONAL DE 
MAESTRANZA Y SERVICIOS GENERALES - Categoría 2 H.R., a los efectos de 
que se le conceda Licencia por motivos personales por el plazo de siete (7) meses: 
desde el 04 de Diciembre de 2020 al 04 de Julio de 2021 inclusive, sin goce de 
haberes. 

 

Y CONSIDERANDO: 
 

              Que, la solicitud presentada por la citada Agente Municipal, encuadra en 
lo dispuesto por el Art.  37 inc. b de la Ordenanza Municipal N° 290/86 – Estatuto 
del Empleado Municipal, que textualmente reza:  

Art. 37.- Los agentes tendrán derecho a obtener, las siguientes licencias, no remuneradas, 
conforme lo determine la reglamentación: … inc. b) Por razones particulares” 

              Correspondiendo, en consecuencia, imprimirle a la misma, curso 
favorable, con los efectos de ley. 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
D E C R E T A 

 

Art. 1- CONCÉDESE a la Agente Sra. Laura Gabriela SANCHEZ, D.N.I. N° 
24.202.147, quién se desempeña como PERSONAL DE MAESTRANZA Y 
SERVICIOS GENERALES - Categoría 2 H.R., Licencia sin goce de  

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

 

haberes y por motivos personales por el plazo de siete (7) meses: desde el 04 de 
Diciembre de 2020 al 04 de Julio de 2021 inclusive, reservándose esta Municipalidad 
el derecho de requerirle que se reintegre a sus tareas, si durante el transcurso de la 
misma, hubiere necesidad de cubrir el cargo, en cuyo caso dicha licencia quedará sin 
efecto, conforme a lo establecido en Ordenanza N° 290/86 del Estatuto del 
Empleado Municipal y Decreto Reglamentario. En caso de que el Agente resuelva 
interrumpir la licencia solicitada, deberá informarlo con noventa días de antelación 
al Departamento Ejecutivo.  

 

Art. 2- El presente Decreto es refrendado por el Secretario de Asuntos 
Institucionales. 
 
Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 
 
DECRETO 
75/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


	La desaparición física del Agente Municipal, Sr. Sergio Hugo RAZZINI, quien se desempeñó ininterrumpidamente desde el año 1994, en el Área de Cómputos de este municipio.
	Art. 1º.- DECRETASE el duelo en el día de la fecha, por el fallecimiento del Agente Municipal Sr. Sergio Hugo RAZZINI, procediéndose en consecuencia a cerrar las oficinas y dependencias municipales sin atención al público.
	Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos Institucionales.
	DECRETO
	El fallecimiento del Agente Municipal, Sr. Sergio Hugo RAZZINI, D.N.I. N  14.717.440, acaecido en el día de la fecha, quien se desempeñaba en el Área Administrativa como Técnico Especial - Categoría 22 de la Municipalidad de Jovita.
	Art. 1º.- DAR DE BAJA por fallecimiento a partir del día de la fecha al Agente Municipal Sr. Sergio Hugo RAZZINI, D.N.I. N  14.717.440, quien se desempeñaba en el Área Administrativa como Técnico Especial - Categoría 22 de la Municipalidad de Jovita.
	Art. 2º.- Comuníquese al Área de Personal de este Municipio, la presente disposición, a los efectos de que se realicen los correspondientes trámites administrativos de rigor.
	Art. 3 .- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos Institucionales.

	DECRETO (1)
	La Ordenanza Municipal Nº 29/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se Aprueba el Presupuesto General de Gastos 2021.
	Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 29/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se Aprueba el Presupuesto General de Gastos 2021.

	DECRETO (2)
	N  70/2020
	La Ordenanza Municipal Nº 30/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se Aprueba el Régimen Tarifario 2021.
	Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 30/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se Aprueba el Régimen Tarifario 2021.

	DECRETO (3)
	N  71/2020
	La Ordenanza Municipal Nº 31/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se Aprueba el Régimen de Contrataciones 2021.
	Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 31/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se Aprueba el Régimen de Contrataciones 2021.

	DECRETO (4)
	N  72/2020
	La Ordenanza Municipal Nº 32/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se Rectifica la Ordenanza N  36/2019 del Presupuesto 2020.
	Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 32/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se Rectifica la Ordenanza N  36/2019 del Presupuesto 2020.

	DECRETO (5)
	N  73/2020
	La Ordenanza Municipal Nº 33/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se Autoriza al Departamento Ejecutivo a dar de baja ambulancia Dominio LTA 956.
	Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 33/2020 de fecha 15/12/2020, por la que se Autoriza al Departamento Ejecutivo a dar de baja ambulancia Dominio LTA 956.

	DECRETO (6)
	N  74/2020
	DECRETO (7)

